ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:                /UBND-NNTN             Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 5 năm 2019

V/v tiếp tục đẩy mạnh các giải

pháp phòng, chống khai thác IUU

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các huyện: Lý Sơn, Bình Sơn, Mộ Đức,

  Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi;

Thực hiện kết luận của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tại Thông báo số 3348/TB-BNN-VP ngày 15/5/2019 về triển khai các

giải pháp cấp bách khắc phục cảnh báo “Thẻ vàng” của Ủy ban Châu Âu về

khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (bản

chụp kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh, UBND các huyện: Lý Sơn, Bình Sơn, Mộ Đức, Đức Phổ và thành

phố Quảng Ngãi theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục đẩy mạnh việc

thực hiện các giải pháp phòng, chống khai thác IUU trên địa bàn tỉnh theo kết

luận của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Thông báo

nêu trên, Công văn số 2181/UBND-NNTN ngày 06/5/2019 của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, nghiên cứu nội

dung điểm 1, 2. 3 phần II Thông báo nêu trên của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, có ý kiến tham mưu đề xuất việc thực hiện các giải pháp

phòng, chống khai thác IUU, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế trên địa

bàn tỉnh, trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo trước ngày 25/5/2019./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn(b/c);

- Tổng cục Thủy sản;

- TT Tỉnh ủy (b/c); TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi; Đài PTTH tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, CB-TH;

- Lưu: VT, NNTN (TV123).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-20T03:17:26+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-20T07:44:37+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-20T07:44:38+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-20T17:07:46+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!